
UCHWAŁA NR XVI/132/2020 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości dla grup przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 15q Ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 374, ze zm.) Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedłuża się do dnia 30 września 2020 roku termin płatności rat podatku od nieruchomości, 
płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.  

2. Przez przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 należy rozumieć przedsiębiorców 
prowadzących działalność w zakresie: 

1) hoteli i podobnych obiektów zakwaterowania – PKD 55.10.Z, 

2) obiektów noclegowych turystycznych i miejsc krótkotrwałego zakwaterowania – PKD 55.20.Z 

3) restauracji i innych stałych placówek gastronomicznych – PKD 56.10.A, 

4) transportu lądowego pasażerskiego, miejskiego i podmiejskiego – PKD 49.31.Z, 

5) fryzjerstwa i pozostałych zabiegów kosmetycznych – PKD 96.02.Z. 

6) obiektów służących poprawie kondycji fizycznej – PKD 93.13.Z 

§ 2. Przedłużenie terminu płatności, o którym mowa w §1, dotyczy przedsiębiorców dla których na dzień 
31 marca 2020 r., wskazany w §1 zakres prowadzonej działalności, został określony w CEiDG lub KRS, jako 
przeważający.  

§ 3. 1. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu 
Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19 (Dziennik Urzędowy UE C 91 I/2020). 

2. Pomoc, o której mowa w § 1 przysługuje przedsiębiorcom, którzy przedstawią informację dotyczącą 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz informację o otrzymanej pomocy 
publicznej, zawierającą w szczególności wskazanie dnia i podstawy prawnej jej udzielenia, formy 
i przeznaczenia, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

Id: 1E89DA9A-E80D-4E75-A21F-44858D830D77. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała obowiązuje od 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

Id: 1E89DA9A-E80D-4E75-A21F-44858D830D77. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu
działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach. Powyższe spowodowało
negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców.

Kompetencje do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 roku
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. z 2020 roku poz. 343 ze zmianami).

Rada gminy może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych
w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku, nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 roku.

W związku z powyższym, proponuje się przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości
płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku do dnia 30 września 2020 roku przedsiębiorcom, których
dotyczy zakaz prowadzenia działalności związany ze skutkami epidemii COVID-19 wynikający
z przepisów szczególnych oraz którzy odnotowali pogorszenie płynności finansowej na skutek spadku
obrotów gospodarczych w związku z epidemią COVID-19.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Zgodnie bowiem z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2019 roku
poz. 506 ze zmianami) zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U z 2019 roku
poz. 1461, dalej: ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych). Akty normatywne, zawierające przepisy
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych – zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy
o ogłaszaniu aktów normatywnych – wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że
dany akt normatywny określi termin dłuższy. Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów
normatywnych, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3 mogą wchodzić
w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego
wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na
przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Przedmiotowe zwolnienie stanowi pomoc publiczną.

Id: 1E89DA9A-E80D-4E75-A21F-44858D830D77. Uchwalony Strona 1




